EDITAL N° 5, OUV/RTR, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE
PARTICIPANTES DA OUVIDORIA PARA O                          PROGRAMA DE GESTÃO E

DESEMPENHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A OUVIDORIA da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Portaria nº 1.380-
RTR/UFMS, de 4 de outubro de 2024, torna pública a homologação das inscrições e
resultado preliminar do processo de seleção de servidores da OUV/RTR para
par6ciparem do Programa de Gestão de Desempenho – PGD, em observância ao
estabelecido no no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Norma.va
Conjunta Seges-Sgprt/MGI n. 24, de 28 de julho de 2023, na Resolução nº 465-CD/UFMS,
de 20 de março de 2024, na Instrução Norma.va nº 68-GAB/Progep/UFMS, de 21 de
novembro de 2024, e na Instrução Norma.va OUV/RTR/UFMS n° 05 -2025/UFMS, de 07
de novembro de 2025, resolve:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

1.1. As inscrições deferidas, em regime de execução parcial e presencial:

SERVIDOR REGIME DE EXECUÇÃO
Henrique Alves do Nascimento PARCIAL
Magna Lourdes Lisboa Dietrich PRESENCIAL

Campo Grande, 12 de novembro de 2025.

Mariane Cristina Wolf
Ouvidora

Documento assinado eletronicamente por Mariane Cristina
Wolf, Ouvidor(a), em 12/11/2025, às 16:13, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Edital 6035817         SEI 23104.027920/2024-98 / pg. 1

13/11/2025

N° 8673
Pg. 153

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6035817 e o código CRC D50FA460.

OUVIDORIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7789 e (67) 3345-7021

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.027920/2024-98 SEI nº 6035817

Edital 6035817         SEI 23104.027920/2024-98 / pg. 2

13/11/2025

N° 8673
Pg. 154

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6035817